
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

 
                            от  25.09.2014 г.                                      № 2/17 

 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального 

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района 

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов  

городского поселения Видное от 12.11.2013 г. №6/5 «О создании муниципального 

дорожного фонда муниципального образования городское поселение Видное  

Ленинского муниципального района Московской области» 

 

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области, в 

целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов в границах городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района Московской области, 

 

 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 

      1.  Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального 

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 

области (далее - Положение) следующие изменения: 

     1.1.    Пункт 2.1 Раздела II Положения изложить в следующей редакции: «2.1 Средства    

бюджета      городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской 

области в сумме, определенной решением о бюджете на очередной финансовый год». 

     1.2.  Пункт 2.2 Раздела II Положения изложить в следующей редакции: «2.2 Акцизы на              

автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории 

Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет». 

                1.3.       Раздел III Положения изложить в следующей редакции: 

             «III. Порядок использования средств муниципального дорожного фонда. 

 

                         3.1 Установить, что финансирование расходов за счет средств муниципального 

дорожного фонда осуществляется с учетом фактического поступления доходов в 

муниципальный дорожный фонд в текущем финансовом году. 

consultantplus://offline/ref=A6FCBBA40B09A4FB587F03197446B1E8FF004461E3220A0D2F12F857B125754DDF01FB3D707FC4B108R2G
consultantplus://offline/ref=A6FCBBA40B09A4FB587F1C196546B1E8FF014A6AE42D0A0D2F12F857B125754DDF01FB3D707CCCB308R1G


 

                      3.2  Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансирование: 

                            - Расходов, связанных с ремонтом автомобильных дорог общего пользования               

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области. 

     - Расходов, связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством 

автомобильных дорог общего пользования городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района Московской области (включая расходы на инженерные изыскания, 

разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз). 

                 - Расходов на предоставление субсидий юридическим лицам, осуществляющим 

дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования городского 

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области, в целях 

возмещения их затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, связанными с осуществлением такой деятельности. 

                 -  Расходов, связанных с капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов. 

                 -  Иных расходов, связанных с финансовым обеспечением дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района Московской области. 

                         3.3     Администрация городского поселения Видное Ленинского муниципального района 

Московской области осуществляет ежегодное планирование мероприятий, финансируемых за 

счет муниципального дорожного фонда городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района Московской области. Цели, направления использования (перечень 

мероприятий) и объем их финансирования утверждаются постановлением администрации 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области в 

размере, не превышающем суммы, определенной решением Совета депутатов городского 

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области о бюджете на 

соответствующий финансовый год.» 

     1.4.      Раздел IV Положения изложить в следующей редакции:  

                                                                                   

                   «IV. Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда. 

                           

 4.1 Администратором доходов муниципального дорожного фонда является 

администрация городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской 

области. 

      Контроль над поступлением и расходованием средств муниципального дорожного фонда 

осуществляют администратор доходов муниципального дорожного фонда, администрация 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области. 

                           4.2     Администратор доходов муниципального дорожного фонда ежеквартально 

формирует и предоставляет отчет «Использование средств муниципального дорожного фонда 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области» 

(прилагается) в Финансовое управление администрации Ленинского муниципального района 

Московской области. Отчет об исполнении средств муниципального дорожного фонда 

учитывается при составлении бюджетной отчетности в составе проекта решения Совета 

депутатов городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской 

области об исполнении бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района Московской области за отчетный финансовый год». 

            1.5.   Раздел V Положения изложить в следующей редакции: 

 

                   «V. Заключительные положения. 

 

                 5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в 

текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году». 

 



 

            2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

            3.    Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на  

     официальном сайте городского поселения Видное http://www.vidnoe-adm.ru.            
  

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации городского поселения 

Видное 

 

 _________________________А.Е. Усков 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского поселения Видное 

 

 

___________________А.С. Митрюшин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


